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Kære Jan Rasmussen 
 
På KADK er vi optaget af, at knapheden i verdens ressourcer er en af de største globale 
udfordringer, vi står overfor i dag. Lige nu tager det naturen over halvandet år at genopbygge, hvad 
verdens befolkning forbruger af ressourcer på ét enkelt år. Og det skønnes, at verdens befolkning vil 
vokse fra 7 milliarder i dag – til ca. 10 milliarder i 2050. Derfor er omlægningen til en cirkulær 
økonomi nødvendig for at sikre en bæredygtig fremtid.  
  
Men hvordan sikrer vi omlægningen? Det er nødvendigt at tænke nyt i forhold til genanvendelse af 
materialer-  og udvikling af designløsninger, som tilfredsstiller brugerens funktionelle og æstetiske 
behov samt hele det økonomiske økosystem. Ikke overraskende mener vi, at arkitekter og designere 
besidder netop de kreative og innovative kompetencer, der kan være med til at løfte disse 
udfordringer i den rigtige retning. 
  
PÅ KADK har vi derfor de seneste år skruet op for forskning og uddannelse inden for cirkulær 
økonomi. En del af det arbejde viser vi nu på udstillingen ”Cirkulær økonomi i arkitektur og 
design”. I forbindelse med udstillingen afholder vi en åben seminarrække med førende aktører på 
feltet fra erhvervslivet, bl.a. Ikea, Kvadrat; Henning Larsen Architects og Lendager Group. 
Formålet med seminarrækken er at skabe en kreativ udveksling mellem uddannelse, forskning og 
erhvervsliv og i fællesskab skabe nye metoder, projekter og idéer, der kan sætte yderligere skub i 
udviklingen inden for cirkulær økonomi. 
  
Vi vil meget gerne vise Folketingets Energi-, Forsynings- og Klimaudvalg vores konkrete bud på 
løsninger i udstillingen omkring cirkulær økonomi eller mødes til en generel snak om, hvordan 
vores uddannelser bidrager til den vigtige omstilling.  
 
Udstillingen kan ses frem til d. 3. december, og rektor Lene Dammand Lunds kalender er 
naturligvis fleksibel i forhold til et eventuelt møde. Hvis det ønskes, vil vi også meget gerne invitere 
udvalget til at afholde et ordinært møde i et af vores lokaler her på Holmen. 
  
I kan læse mere om udstillingen her: https://kadk.dk/nyheder/kadk-saetter-fokus-paa-cirkulaer-
oekonomi-med-udstilling-og-seminarraekke 
  
På vegne af Lene Dammand Lund, rektor. 
Med venlig hilsen 
 
Inge Henningsen 
Med venlig hilsen / Kind regards 

Inge Henningsen 
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